Министерство

предпринимательства,
торговли и туризма

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Урбааҥҥа, эргиэҥҥэ уонна
туризмҥа министиэристибэтэ

677000, пр.Ленина, 22, Якутск, Республика Саха (Якутия)
тел.: (4112) 506-224, e-mail: minpred@sakha.gov.ru; https:// minpred.sakha.gov.ru/

[REGNUMDATESTAMP]

П Р И К А З

г. Якутск

Об утверждении Положения о проведении конкурса детских рисунков на
тему: «Мой любимый магазин», «Мое любимое кафе», приуроченного 100-
летию образования Народного комиссариата торговли и промышленности

Якутской АССР

В соответствие с Планом мероприятий, посвященный 100-летию образования

Народного комиссариата торговли и промышленности Якутской АССР в 2023 году,

утвержденном заместителем Председателя Правительства Республики Саха

(Якутия), председателем организационного комитета по подготовке и проведению

юбилейных мероприятий, посвященных 100-летию образования Народного

комиссариата торговли и промышленности Якутской АССР М.В. Никифорова от

30.01.2023г., п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса детских рисунков на

тему: «Мой любимый магазин», «Мое любимое кафе», посвященного 100-летию

образования Народного комиссариата торговли и промышленности Якутской

АССР.

2. Провести с 08 по 26 мая 2023 года среди обучающихся

общеобразовательных организаций по конкурсу детских рисунков на тему: «Мой

любимый магазин», «Мое любимое кафе», приуроченной 100-летию образования

Народного комиссариата торговли и промышленности Якутской АССР.

3. Определить оператором конкурса ГАНОУ РС(Я) «Республиканский

ресурсный центр «Юные Якутяне» (Черкашина И.В.).

mailto:minpred@sakha.gov.ru
mailto:mininvest@sakha.gov.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

заместителем министра М.М. Прокопьевым

Министр
предпринимательства
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Т.Ю. Ханды